CAP. XIII.

Interè illò deueniens quidam adolescens, specientius clericus, corpore & mente vagus, aetu indisciplinatus, inuentum psalterium, nullius arbitri solitus, rapit: se- que inde celerius, nec tamen ab urbe remotius, abripit: sed quo minus depræhendetur, in suburbio diuersorum cuiusdam subintrat pauperis. Quasi verò, hominum in- p[ro]p[ri]issime, damnum famulæ sua, Modoaldo inspiciente & iam insequente, vilius locus, Videt San-
ctimoni-
alis que-
dam subi[er]o
curau[er]e
bribus. villa latebra, villa humani ingenij industria possit vel abducere vel occulere. Ergo quia et in celis,
quid agatur
in terris. mens in malum obdurata, nihil vñquā pensi, nihil habet moderati, iniquitatem su- per iniquitatem apponit, pannosque sui hospitis, quos vxor ipsius ad abluendum ex- posuerat, de nocte surgens & auferens, psalterio quasi lucro lucrum adiungit, impati- ensque morarum & quietis, duplicati mali conscientia perurgente, nihil sibi miser tutius ratus, noctis & fugæ præsidium inuadit. At muliercula somno manè excita, vbi neque supellec[t]ilem suam, neque fidelissimum illum suum hospitem inuenit, marito damnum conqueritur, fugientem furem euestigio subsequi adhortatur. Ille verò nihil moratus, velocius furem insequitur & comprehendit, atque exercatus fœdum hominem, violenter quod suum erat, & etiam psalterium aufer & reportat. Intera deuota sanctimonialis, vbi librum suum requirens non reperit, deuotione, qua con- siveuerat, ante sanctuarium Domini sui, disp[er]endum suum causata, deplorat, etiam at- que etiam eum precatur, vt sibi solita benignitate psalterium restituat, vnde sacrificium laudis Deo & ei immolare, ac redderet altissimo vota sua. Nec fecellit affectum Liber amic-
fus redditur
sanctimoni-
ali, S. Modo-
aldum inuo-
canti. p[ro]p[ri]a petitionis effectus iustissimæ exauditionis. Fit quæstio per totam urbem de psal- terio: transit viritum ad alterum ab altero, donec rogatus pauper, qui receperat, ex- ponit, reddit, sanctimonialis recipit, Deo gratias dominoque suo Modoaldo, non si- ne magno animi fideique ardore, rependit. Ecce lucidissima miraculorum insignia, sed paucissima de plurimis libata sunt: quibus tamen, si ea recte animaduertitis, sic vita Modoaldi gloriofa & merita præclaræ splendidissimè illustrantur, ac si aurea ta- bula gemmis vel lapidibus preciosis distincta & decorata videatur. Quid enim eius vitam, nisi auream recte dixerim tabulam, aureis videlicet operibus coruscam? Quid gemmas vel margaritas in tabula, nisi interlucentia gestis eius miracula? Porro si- ut nec virtutum eius, ita nec huius libri finem à nobis conuenit expectari: quia dum quotidiè, Deo militem suum glorificante, nouis & præcipuis effulgeat miraculis, noua perinde materia nouos quotidiè & præcipios expostulat scriptores: immò summa moles materiæ Tullianis insultat ingenij & eloquentiæ. Sed faceſſat apud fidelium mentes indigna describendis sancti viri gestis sollicitudo & molestia. Atqui preçiosa eius memoria æternaliter viget, & super omnia redoleat aromata, vtpote qui gloria prædictus immarcescibili, semper multiplicatur vt palma & cedrus Libani, & germinat vt lilium, floretque ante Dominum per omnia secula seculorum, Amen.